

<u>Efekty oddziaływania projektu na otoczenie</u>	
	<p>itp.)</p> <p>Nasadzenia i mała architektura stworzą z tego miejsca centrum rekreacji miejskiej, a ciekawie zaaranżowana przestrzeń będzie także atrakcją dla odwiedzających Kowalewo Pomorskie turystów.</p>
<p>Promowanie walorów kulturowych i przyrodniczych gminy - wzrost liczny odwiedzających</p> <p>Rozwój funkcji turystycznej obszaru</p>	<p>Na Górze Zamkowej, u stóp której przepływa Struga Kowalewska, znajdują się pozostałości zamku komturów krzyżackich, a także sporo pięknej, niezagospodarowanej przestrzeni.</p> <p>Góra Zamkowa, z uwagi na swoje położenie, jest doskonałą lokalizacją dla amfiteatru z nagłośnieniem, oświetleniem i miejscem dla widowni. Latem mogłoby funkcjonować w tym miejscu kino letnie.</p> <p>Ponadto, proponuje się utworzenie na Górze Zamkowej tarasu widokowego, a w pobliżu pozostałości ruin zamku - ustawienie tablic z wizualizacją warowni. Pomocne w tym celu mogą być wyniki badań archeologicznych, które od 2013 r. prowadzą w tym miejscu studenci UMK w Toruniu.</p> <p>Takie zagospodarowanie terenu stwarza promowanie walorów kulturowych i przyrodniczych gminy Kowalewo Pomorskie oraz zwiększenia ich udostępnienia turystom i odwiedzającym. Poprawa atrakcyjności turystycznej obszaru daje dużą szansę na aktywizację i generację nowych miejsc pracy w usługach około turystycznych.</p>

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Teren przy samej Strudze Kowalewskiej (m.in. działka 17/31) jest dość problemowy, z uwagi na obecne tam torfowiska. Struga jest pozostałością po ulegającym eutrofizacji jeziorze i z tego względu nie zaleca się stawiania w tym miejscu jakichkolwiek budowli.

V.10. Gmina Lubicz

V.10.1. Dolina Drwęcy

Propozycje zagospodarowania terenu

Propozycja zagospodarowania obszaru obejmuje dwa miejsca postojowe dla kajakarzy, tj. w Młyńcu Drugim i w Małgorzatowie. Przystanki zostaną wyposażone w następujące elementy: slipy/ pomosty, wiaty, stoły, ławy, kosze na śmieci, miejsce do biwakowania, rozbicia namiotu oraz tablice informacyjne nt. szlaku kajakowego.

Proponowane zagospodarowanie stanowi dopełnienie inwestycji proponowanej dla obszaru rzeki